

財務諸表の注記

一般社団法人A-GOAL

2023年 5月31日 現在

【事業費の内訳】

科 目	アフリカ 支援事業	アフリカ 交流事業	人材育成・ サポート事業	情報発信	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費					0		0
2. 受取寄付金	1,850,896				1,850,896	959,226	2,810,122
3. 受取助成金等					0		0
4. 事業収益		428,273		152,667	580,940	0	580,940
5. その他収益					0	482	482
経常収益計	1,850,896	428,273	0	152,667	2,431,836	959,708	3,391,544
II 経常費用							
1. 人件費	0	0	0	0	0	0	0
2. その他経費							
アフリカ支援金	3,439,307				3,439,307		3,439,307
通信運搬費	874	7,440		2,090	10,404	22,684	33,088
印刷製本費		81,730			81,730	5,390	87,120
消耗品費		11,207		64,651	75,858	86,728	162,586
旅費交通費		50,794		3,100	53,894		53,894
諸謝金		75,000		5,000	80,000		80,000
会議費		10,161			10,161		10,161
外注費	23,243	103,510			126,753	111,319	238,072
支払手数料	186,450	5,478		484	192,412	90,062	282,474
保険料		9,210			9,210		9,210
雑費					0	204	204
その他経費計	3,649,874	354,530	0	75,325	4,079,729	316,387	4,396,116
事業費計	3,649,874	354,530	0	75,325	4,079,729	316,387	4,396,116
当期経常増減額	-1,798,978	73,743	0	77,342	-1,647,893	643,321	-1,004,572

(内数)

未収金				92,665	92,665	53,679	146,344
未払金				42,400	42,400	23,611	66,011
当期経常増減額	-1,798,978	73,743	0	127,607	-1,597,628	673,389	-924,239

法人税、住民税及び事業税

租税公課	0	0	0	0	0	70,000	70,000
------	---	---	---	---	---	--------	--------

※ 当期の経常収支が約マイナス100万円となっているのは、前年度実施（2022/5/22終了）したクラウドファンディング（約198万円）を前年度未収金に計上し、当年度に手数料を除いた全額をアフリカ支援金に使用した結果です。